

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						DATA BASE:	SETOP JULHO/2021
INTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIAS, INCLUSO MATERIAIS E MÃO DE OBRA						UNIDADE:	GL
MATERIAL							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CÓDIGO	FONTE		P.UNIT.	P.TOTAL
ESGOTO							
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 100 MM (4"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	23,00	ED-50029	SETOP		40,18	R\$ 924,14
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 50 MM (2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	6,00	ED-50027	SETOP		27,12	R\$ 162,72
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PB - SÉRIE NORMAL, DN 40MM (1.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	12,00	ED-50034	SETOP		19,23	R\$ 230,76
RALO SIFONADO PVC CONICO ALTURA REGULÁVEL 100 X 40 MM COM GRELHA METÁLICA	UNID.	3,00	ED-49952	SETOP		43,16	R\$ 129,48
CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CGS), CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, CAPACIDADE DE 31L, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CACAMBA)	UNID.	1,00	ED-49939	SETOP		60,78	R\$ 60,78
CAIXA DE ESGOTO DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (50X50X60CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE CONCRETO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CACAMBA)	UNID.	2,00	ED-49879	SETOP		260,19	R\$ 520,38
ÁGUA FRIA							
CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO, CAPACIDADE DE 1.000L, INCLUSIVE TAMPA, TORNEIRA DE BOIA, EXTRAVASOR, TUBO DE LIMPEZA E ACESSÓRIOS, EXCLUSIVE TUBULAÇÃO DE ENTRADA/SAÍDA DE ÁGUA	UNID.	1,00	ED-49936	SETOP		596,92	R\$ 596,92
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 50 MM (1.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	33,00	ED-50022	SETOP		34,18	R\$ 1.127,94
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 40 MM (1.1/4"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	5,00	ED-50021	SETOP		33,19	R\$ 165,95
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (1") , INCLUSIVE CONEXÕES	M	6,00	ED-50020	SETOP		25,63	R\$ 153,78
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (3/4") , INCLUSIVE CONEXÕES	M	25,00	ED-50019	SETOP		18,34	R\$ 458,50
REGISTRO DE GAVETA, TIPO BRUTO, ROSCÁVEL 1" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 32MM/CPVC DN 28MM), INCLUSIVE VOLANTE PARA ACIONAMENTO	UNID.	1,00	ED-49974	SETOP		38,30	R\$ 38,30
REGISTRO DE GAVETA, TIPO BRUTO, ROSCÁVEL 1.1/2" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 50MM/CPVC DN 42MM), INCLUSIVE VOLANTE PARA ACIONAMENTO	UNID.	2,00	ED-49978	SETOP		58,10	R\$ 116,20
REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL 1" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 32MM/CPVC DN 28MM), INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO MÉDIO) E CANOPLA CROMADOS	UNID.	3,00	ED-49991	SETOP		66,71	R\$ 200,13
REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL 1.1/2" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 50MM/CPVC DN 42MM), INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO MÉDIO) E CANOPLA CROMADOS	UNID.	6,00	ED-49995	SETOP		112,76	R\$ 676,56

REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL 1.1/4" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 40MM/CPVC DN 35MM), INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO MÉDIO) E CANOPLA CROMADOS	UNID.	1,00	ED-49993	SETOP		102,62	R\$ 102,62
SUB-TOTAL							R\$ 5.665,16
MÃO DE OBRA							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CÓDIGO	FONTE	Nº DE FUNCIONÁRIOS	P.UNIT.	P.TOTAL
							0,00
SUB-TOTAL							0,00
PRODUÇÃO DA EQUIPE	1,0000					CUSTO	5.665,16
TOTAL - R\$							5.665,16
BDI %							1,00
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							5.665,16
<p>_____ ALDIR MOREIRA FILHO ENGENHEIRO CIVIL- CREA MG 199432/D</p>				<p>_____ PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS</p>			
LOCAL E DATA: BRASÍLIA DE MINAS, OUTUBRO DE 2021							